

令和3年度国立大学法人東京海洋大学第3回教育研究評議会議事要録

日 時 令和3年6月1日（火）16時15分～17時20分
場 所 本部管理棟第一会議室、役員会議室（品川地区）、1号館3階会議室（越中島地区）
出席者 井関学長、
舞田理事、庄司理事、堀内理事（兼：事務局長）、
岡安副学長（兼：学術研究院長）、妻副学長、
黒瀬海洋生命科学部長、元田海洋工学部長（兼：附属図書館長）、
田中海洋資源環境学部長、兵藤海洋科学技術研究科長、
松川評議員、陶山評議員、遠藤評議員
オブザーバー：久保田監事、佐野水圏科学フィールド教育研究センター長、
神田放射性同位元素管理センター長、吉崎水圏生殖工学研究所長
事務担当者：中里企画調整役、真下財務部長、小野学務部長、ほか事務関係者

議事に先立ち、承認済の前回会議の議事要録を確認した。

審議事項

- 1 「国立大学法人東京海洋大学内部質保証に関する基本方針」の一部改正について
学長から、資料1に基づき、国立大学法人東京海洋大学内部質保証に関する基本方針」の一部改正について説明があり、審議の結果、原案通り承認した。
- 2 大学機関別認証評価・自己評価書等について
学長から、資料2に基づき、大学機関別認証評価・自己評価書等について説明があり、審議の結果、原案通り承認した。
- 3 令和2事業年度に係る業務の実績に関する報告書について
学長から、資料3に基づき、令和2事業年度に係る業務の実績に関する報告書について説明があり、審議の結果、原案通り承認した。
- 4 第4期中期目標中期計画（素案）について
学長から、資料4に基づき、第4期中期目標中期計画（素案）について説明があり、審議の結果、継続審議とした。
- 5 令和3年度大学教育再生戦略維持費「大学の世界展開力強化事業」～アジア高等教育共同体（仮称）形成促進～への申請について
舞田理事から、資料5に基づき、令和3年度大学教育再生戦略維持費「大学の世界展開力強化事業」～アジア高等教育共同体（仮称）形成促進～への申請について説明があり、審議の結果、原案通り承認した。

報告事項

1 新型コロナウイルス感染症への対応について

堀内理事から、資料6に基づき、新型コロナウイルス感染症の本学の現況及び対応について報告があった。

2 諸会議等の報告について

(学長)

- ・基金運営委員会について

(舞田理事)

- ・全学教育・FD委員会について
- ・グローバル教育研究推進委員会について

(庄司理事)

- ・学生支援委員会について
- ・情報統括戦略会議について

(岡安副学長)

- ・研究推進委員会について

以上

(配付資料)

○令和3年度国立大学法人東京海洋大学第2回教育研究評議会議事要録

資料1「国立大学法人東京海洋大学内部質保証に関する基本方針の一部改正(案)新旧対照表」外

資料2-1「大学機関別認証評価 自己評価書(案)」

資料2-2「大学機関別認証評価 別紙様式(案)」

資料3「令和2事業年度に係る業務の実績に関する報告書(案)」

資料4「国立大学法人東京海洋大学 第4期中期目標・中期計画(素案)第一稿」

資料5「令和3年度「大学の世界展開力強化事業」～アジア高等教育共同体(仮称)形成促進～への申請について」外

資料6「本学の新型コロナウイルス感染症への対応(令和3年度～)」